
 
 
 

 
Unione Europea 

 

Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI APRIGLIANO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado ad Indirizzo Musicale 

VIA C.CALVELLI – (pro-tempore via S. Maria Vico)Tel./Fax 0984 421191 - C.F.80007240783 - 

C.M.CSICSI000RMail: csic8l000r@istruzione.it - PEC: csic8 1000r@pec.istruzione.it 

Sito: icaprigliano.gov.it 

 
Prot. 1595                                Aprigliano, 12.06.2018 

   

Al personale docente e ATA  
Al sito WEB 

OGGETTO: Nucleo di autovalutazione a.s. 2017/2018  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la normativa vigente relati va all’autovalutazione nella P.A. 
Accertata la necessità di istituire un nucleo di autovalutazione di Istituto per manente 
Tenuto conto delle competenze e dei ruoli degli interessati 

DECRETA 
Art.1- Dall’anno 2014/2015, presso l’Istituto Comprensivo di Aprigliano  è stato istituito un nucleo di 
autovalutazione composto dai seguenti docenti: Nicoletti Giuseppina, Pagano Silvana, Spatafora 
Maria, Gallo Maria, Petrone Maria G, De Vuono Susanna, Aquino Anna M.,Fuoco Luciana,per il 
personale ATA: Rovito Emilio,Covelli Lucia,DSGA Molinari Sandro, per la componente genitori: 
pres. C.I. Sicilia Roberto, vice pres, Fuoco Rita. 
Art.2 - Il nucleo è presieduto dal Dirigente o da un suo delegato e ha il compito di:  
- individuare gli ambiti prioritari da valutare in un’ottica di miglioramento del sistema  
- predisporre il piano di miglioramento dell’istituto  
- collaborare con le FF.SS. per la stesura del POFT  
- individuare strategie, procedure e strumenti per un’efficace valutazione di Istituto  
- analizzare e comunicare i dati emersi dalla valutazione degli ambiti esaminati 
Art.3 - Il nucleo di autovalutazione si riunisce periodicamente e tiene costanti rapporti con le 
funzioni strumentali e con i coordinatori di plesso. In relazione alle tematiche affrontate, le riunioni 
del nucleo sono aperte ai collaboratori del DS, ad altri rappresentanti dei docenti, dei genitori e del 
personale ATA ed esperti esterni. Di ogni riunione del nucleo è redatto un analitico verbale. 
Art.4 - Il nucleo di autovalutazione affiancherà al risultato degli apprendimenti e del sistema a cura 

dell’INVALSI, una valutazione basata su una pluralità di fonti e di punti di vista tali da prendere in 

considerazione la complessità del sistema, attraverso questionari, nell’ottica di un disegno di 

miglioramento e riqualificazione della scuola e degli obiettivi assegnati. 
 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Immacolata Cairo  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex                             
art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/9 

mailto:csic8l000r@istruzione.it
mailto:1000r@pec.istruzione.it

